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ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIiiENTO SOCIAL

MEMORANDO N" /2025 _ SEMDES

A: Diretoria de Planejamento

Assunto: Solicitação alteração contratual ao conrato N" 202223233

Prezado (a) Seúor (a).

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos através deste solicitar o aditivo de prorrogação de prazo

por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Canaã dos Carajás - PA 05 de agosto de 2025

lbyde do E. S. S. ceAmoflor
Fiscal dê Contrato

PotL 12112025 - c?
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l. Demândâ - Bem./Serviço

Quantidade de
família por mês

Quant de crtão x
12 meses

Unidade Descriçâo
(EspeciÍicaçâo Mínima)

800 9.600 SERV. BENEFiCIO (valor do credito)

Justificrtiva da contrrtação do serviço, considerândo o Plânejametrto Estratégico,

O presente aditivo de pronogaçáo conúatual justificâ-se como medida eminentementê nê@ssáriâ e de Íelevante interesse público,

com vistas à continuidade inintenupta da execução do Programa Cartão Social de Cesta Básica, politica pública mnsolidada no

âmbito da Assistência Social do Municipio de Canâã dos Carajás, que tem por finalidade precipua assegurar o direito fundamental à

alimentação e promover a dignidade das familias em situaÉo de vulnerabilidade socioeconômica.

O referido programa mnstitui um dos pilaÍes da pÍoteção social básica local, ofeÍecendo às familias em risco social o a@sso a

benefício eventual em formato modemo e humanizado, por meio de cârtôes eletrônicos que permitem a aquisição direta de gêneros

alimentícios e produtos essenciais, respeitandose a autonomia, liberdade de escolha e especificidâdes culturais dos beneficiáíos,

além de Íomentar a economia local por meio da circulação de recursos no comércio municipal.

A pronogaçao ora proposta fundamêntâ-se na persistência de elevada demanda social, amplamentê constatada pelos órgáos

competentês da rede socioassistencial, e na imperiosa necessidade de assegurar a continuidade da política pública sem

intenupFes, evitando prejuizos ineparáveis à população beneficiária e à imagem da administração pública.

SECRETARIA OE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. SEMOES
Avenida lpanêma S/N. - Novo Hoírzontê ll cEP6a5É6193 CaÉá dos Cârálás/PA
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EsrÂDO Do PÂRÁ

PREFEITURA Mt,NrcrpAL DE Clt;rÃ oos Cene;Ás
Ft]].iDo NlTji\IcIPAL D!: ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N" 20223233

O Município de CANAÃ DOS CAIIAJÁS, âhavés do(a) Ft NDo MUNICÍPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL,

inscÍito(s) no CNP, sob o n' 14.443.689/0001-33, com sede r|a Rua Tanoedo Ncves, represcnt8dô porACNA
MARIA DA SúVA FERRETRÁ, SÊCRETÁruA DE ASSISTENCIA SOCIAL, doravante d€nominado(â)

CONTRÂTANTE, e WEBCARD ADMINISTRÁCAO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 09.573. 196|000 I.88, com

sede na AV. RIO GRANDE N" 168 QUADRA 03 LT 27, BEIRÁ RIO, Parauapehs-PÁ, CEP 6E515-@0,

repÍêsefltadâ por VICENTE DE PAULO CAETANO, já qualificados no contrato inicial, deterrrinaram por

meio destê, alterar o refe do co!fi-ato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRÀ - DO OBJETO

1,1. O objêto do pÍesentê instrumento é a Contratação de êmprêsa especializada nâ
prêstaçeo de se iço continuado de Ananjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia de

Cartão de Pagamênlo, com disponibitizâção dê sofryvare de gêÍenciamento de benefício,"

O pÍescnte Termo Âditivo objetiva a prorôgaçâo do prazo de vigéncia do çontrato por úm período de

180( cento e oitenta ) dias, ms termo do aÍ. 5?, inciso lt, da Lei Fedeml n'E.666D3.

Dc66rçIâ/a3PErrrrcÀCêr

CLÁUSULA SEGUNDA. DÁ DOTAÇÂO ORÇáMET{IÁRIA
A dcspesâ decorrefiE dâ prcsenre alteração coÍrerá à conà da scgüinte Dolação Orçamentária: Exercício 2025

Âtividade l4l7.0E2zl,Í1406.2.139 Mafier o CaÍülo Social Alimerlação , ClÊssific8ção econômisa 3.3.90.48.00

Outros aux. finan. a pessoas f:sicas, Subelemeoto 3.3.90.48.9, no valor de RS 1.225,920,00. Fontc de

Recürro - 1708,

CLÁUSULA TERCEIRÀ . DO PRÁ,,ZO DE VIGÊNCIÂ

O presúte T€rmoÂditivo rntÍa em vigor eís 3l de março de 2ü25 e extingue-se em 27 de setembÍo de 2025.

CLIUSUI.À TERCE,IRÀ. DA RAT.rrICAÇÀO

PeImánecem Íaalteradas as dernais cláusulas do Co tsato a que se rcfere o presante Termo Á.ditivo.

E por e3hem jüslos e csrlratados, firoan o Pl€scste aditivo, em 3 (hês) vias de igual teo{ e fomra, parâ que

surtam os seus efeitos legais.

WEBCARD Ássinddodeíoímà
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E$.\oo Do I'.4RÁ

PREPETIrR.\ §{u\tcÍpAr- DE Cax,rÀ oos C.tR,tJis
rUNDo N{ IINIcIPÂL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CANAÃ DOS CARAJÁS - PÂ, 12 de ma$o de2025.

AGNA MARIA DA 5I Astinado deforma digital

FERREIRA:782838091
AGNA MARIA DA SILVA

72

FUNDO MUNICIPAL DE AS§ISTÊNCTÂ SOCIAL
CNPJ(MF) 14.443.689/0001-33

CONTRÁTANIE

WEBCARD Assinado de forma digital

ADMtNtsrRAcAo l'#-',?iffià"
LTDA:09573 1 960001 88 1p4,ee5731 e6ooo1 sB

WEBCARD ADMINISTRÂCAO LTDA
CNPJ 09.573. 196/000 r -8E

coNTRATÁDO{À)

ã. NOME:

TESTEMUNHAS:
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ESTADO OO PÂRA

GOVERNO MUNICIPAT DE CÂNAÃ DOs CÁRA'Ás

FUNDo MuNrcIpAL DE DESENVoLVTMENTo SoclAL

TERMO DE APOSNLAMEÀTTO N'()O1I2O25

Apostilamento püa reaiuste de preço de acordo
com o eslabelecido na cláusula 3" do Termo de
contrato N' 2023233.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASS§TÊNCN SOCIAL DE CANAA DOS CARAJAS, NESTE AtO

denominado CONTRATANTE, com sede à Av. lpanema, s/n, Baino Novo Horizonte, Cânaã dos CaBjiís - Pará,
representado neste ato pelo(a) S(a). AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA.

CONTRATADA: WEBCARD ADMINISTRAçÃO LTDA, inscritro(a) no CHPJ 095R.196,0001-88, com sede
na AV. RIO GRANDE No 1ô8 QUADRA 03 tT 27, BEIRA RlO, PaÍauapebas-PA, CEP 68515-000, representada
por vlcENTE DE PAULO CÂFIANO.

INSTRUMENTO VII.ICULÂNTE: PROCESSO LICITATÓRIO 184/202UFMAS, PREGÃO 082/202115RP.

oBJEIO: "coÍúratação dê empresa espêcializada ne pÍ"stação dê sêrviço continuado de Arranio de
Pagamênto, Íazendo u6o de têcnologia dê CaÉão de Pagamento, com disponibilizâçáo de soflvrare de
gerenciamento de beneÍício, "

FUNDAÍt,ENTO LEGAL:

1ei8.666/93:

'Aí.: 65 Os Conrabs Íegk os poí estr lei podeÍão ser alterados, com as datidas iusriÍicativas, nos seguintes casos: '

§ ff A variaqão do valoí contratual cÉra tuer Íace ao reduste de prEos previso no pr@rio
conrato, as aualiza@es, compensações ou penafizaFes fiÍEnceiÍas decoÍÍentes d§ mndições de
pagamemo nele prêústas, bem como o empenho de dot4ies oíçamentiiÍias suÉüedares aÉ o
lÍníe do seu valor corÍigido, nâo caradeíizam alteÍação d0 mesmo, podendo ser ÍEisrados por

simples âp0í11â, dispensândo a celebraqão de adnamento. "

DA DOTAçÂO ORçÂMENTÁR|A

A despêsa do adíivo cootmülal conera pela seguinte dotação oÍçaÍnenúia: ExercÍcio 2025 Atividade
14L7.082441406.2.139 Manter o Caffio Social Alírnentação, Classificação econômica 3.3.90.48.00 Outros
Auxílios FinaÍEeiÍos a Pessoa Física , SubelemenB 3.3.90.48.99, no valor de R$ 337.824,00. Forte 1708.

O pÍesente teflno de aposilamenüc deveÍá possuir êfeitos a partir da data de assinatía.

CANAA DOS CARAJÁS - pA, SO de iunho de 2025.

AGNA MARIA DA Digitallysigned byAGNA

q1 VA MÂR|A DA SILVA

TFRREIRÀ78281809172
FERREIRA:78283809 out",zozs.oo.Eo r:,:r,s9
172 -03'00'

FUNDO MUNTCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
cNPJ(MF) 14.443.689/000'l -33

CONTRATANTE

o
(J o

dê

\tí
tBl
-"t@.-



,ârf\*à:i ESTADO DO PAú
PREFEÍTURÂ [iUNICIPAI. DE CAi{AA OOS CARÀ'ÁS

SECRETARIA IIUI,IICIPAL OE DESETIVOLVI EI{IO SOCüÀL

OÍicio: 2887/2025- SEMDES Canaã dos Carajás/PA, 05 de ag

NOTIFICAçÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

At. Empresa: WEBCARD ADffiNISTRAçÃO LTDA, CNPJ, inscrita no CNPJ: 09.573.í9610001-88.

Assunto: Solicitaçâo de aditivo de pronogaçâo

Com imensa estima e consideraÉo, invoco â vossa senhoria a mânifestar-se formalmente quanto ao aditivo de prorrogação de prazo

poÍ 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias referente ao contrato No 20223233 demnente do Processo modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO do píocesso licitâtório 184/2021/FMAS, cujo objetivo ét "Registo de Preços para contrateÉo de empÍesa espeoalizada

\- na prestação de serviço continuado de Ananjo de Pagamento, Íazendo uso dê tecnologia de Cartão de Pagamento, com

disponibilizaÉo de softwaÍe de gerenciamento de beneÍício. lntermediando a tansíerência de subsidio financeiro entre beneficiários da

CONTRATANTE e sedenciado da CONTRATADA, seguindo ditérios legais"

O termo aditivo serâ anparado legalmente peb atigo 57 , inciso ll da lei 8.66ü93 que diz:

"4rt: 57 A dunçáo dos contft,tos regidos por e§a Leifrcarâ adstfta à vigencía dos Íespectivos uedilos
oryanenláios, exceto quanto aos rclatívos:

"ll: à prc§ação de se/viços a sercm exeaJtados de foma contínua, que poderão ter sua duraçáo
ponogada por tguais e sucessiyos Wiodos com vbtas à obtenção de preços e condi*s nais
vanta/csas para a adminMração. limitada a sessenta neses.'

DAS DEMAIS CLAUSULAS

O referido contrâto será pronogado com previsão 57, §'1o inciso ll da lei 8.666/93, bem como na dausula sexta da minuta de contrato

parti integrante do ato convocatório e previsão contratual, permanecendo inalteradas as demais c!áusulas do Termo de Contrato.

A
No: 038/2023 - GP

SecÍetária lllunicipal de Dêsenvolvimento Social

SECRE-a,rR|A MtNlClPÂl a:
OESENVOLVII,IEHTO Ie-"c"e*âil

'* r.*o..u,r.i,i'i&l-i:;ffiT' 
*

Avenrda lpreftá S/N, - Àloyo lkíizome l!' CEP68.535.6193 CanaãdG CãajasPÂ
+mail inst'ticirld: serÍoesiiDcrír&dosaaÉras oâ.ocy br

".+d-&-
JOztELlÂ
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DO CONTRAÍO

DO AMPARO LEGAL
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Cartô€. que tà(ilitam sua vida.

§
Parauapebas-PA, 07 de agosto de 2025.

TERMO DE ACEITE

ATT.: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
SECRITARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de

arÍanjo de pagamento, serviços continuos de gerenciamento, com a disponibilização de software
de gestão de beneficio.

CONTRATO: 20223233
PROCESSO LICITATORIO: 184/2021/FMAS
MODALIDADE: Pregão

l. ACEITA o aditivo ao Contrato n" 20223233, em conformidade com as condições
estabelecidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajrís - PA,
via Oficio: 288712025- SEMDES, assegurando a continuidade dos serviços contratados.

2. RENUNCIA expressamente ao direito de pleitear reajuste ou reeqúlíbrio econômrco-
financeiro dos valores estabelecidos no contrato original durante o período de vigência do
referido aditivo.

3. Declara que esta decisão é tomada de forma livre e consciente, em conformidade com as

normas estabelegidas pela Administração Pública e em atendimento ao interesse público de
garantir a prestação dos serviços essenciais previstos no contrato, comprometendo-se a cumprir
integralmente as obrigações estabelecidas no contrato original durante o peíodo da prorrogação.

Segue anexo documentação da Webcard.

Desdejá agradecemos e nos colocamos a inteira disposiçào. Atenciosamente,

o

WEBCARD

ADMINIsTRACAO
LTDA:095 73 1 96000 1 88

fu5inado de formâ digitãlpor
WEBTÂRD AOMINIÍRACÂO
LTDAO95731 @Or8a
Dados: 2025.0807 I 1 35:38 {3 00'

WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
cNPJ N" 09.573.196/0001-88

Av. Rio Grande, Quâdm03, Lote 27, N'168, Bairro Beira Rio - Parauapebas-PA, CEP:68.515-000
Fone: (94) 99160-8580

rnvw.webcard.adm.br / licitacaotâtwebcard.adnr.br

A empresa WEBCARD ADMINISTRÂÇÀO LTDA., inscrita no CNPJ N'09.573.196/0001-
88, com sede à Av. Rio Grande, N" 168, Quadra 03,Lote27, Bairro Beira Rio, Parauapebas PA,
Telefone: (94)99160-8580. e-mail: licitacao@webcard.adm.br, por intermédio de seu

representânte legal o Sr. VICENTE DE PAULO CAETANO, portador de RG No 2006917
SEGLIP/PA, CPF N'365.1 14.802-59, denominada simplesmente CONTRATADA, declar4 por
meio deste Termo de Aceite, que:



?=1\ r,,., ESÍADO DO PAú
PREFEÍTURÂ Íi,IUtIICIPAL DE CAI{AÀ DOS CARA'ÁS

SECRETARA i'UI{ICIPAL DE DESENVOLVIMETITO SOCIAL

DESPACHO

tecnoloqia de Cartão de Paqamento, com disoonibilizacão de software de qerenciamento de beneficio.

lntermediando a transferência de subsídio financeiro enke beneíciários da CONTRATANTE e credenciado da

Canaã dos Carajás/PA, 05 de agosto de 2025

Ç Íl
Sousâ silva
n" 10412020

Nucleo de apoio à licitaçâo - SEMDES

SECRETARIÂ MIJNICiPAL OE

DESENI'íILI'tr{E}IÍo
soctÂL

E-s"ffi

@T
PbraÍiá
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SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SEMOES

Avenkla lpareíB S/N, iiolo hoÍüontê ll- CEP 68.535.6193 - Cênaà d6 Cãâjâ6,PA
e-mail inslit ciollâl: §!gl9í@@bs!gÊi3s,pe!glq

Ao Setor competente para providenciar pesquisas de preços, com vistas á elaboração de mapa comparativo

para demonstrar a economicidade alcançada através do procedimenlo de aditivo de pronogação contratual

do Contrato N20n32?3, que tem como objeto de mntinuidade da'Reqistro de Precos oara contratacão de

empresa esoecializada na orestacão de servico continuado de Ananio de Paqamento. fazendo uso de

CONTRATADA. sequindo critérios leqais"
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEI{VOLVIMENTO SOCIAL
PREFEITI,JRA MTINICTPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

GOVERNO DO ESTADO
Relatório de cotação, para obtenção de preços médios em procedimento de liciração,

conforme Lei n. 14.133 e suas alterações posteriores.
Drpalrànrüro: SeÍor dê Apoio a Liri(ãção/ SEMDES

Relatório de Cotação: Cartão Social

Pesquisa realizada em 0710812025 14:09:09

Em .onformidàde com ã lDsEuçào Normariva N" 65 de 07 de Julho de 202r (Lei E" 14.113).

Quântidãd.

Método Mellrnitito Aplicrds: }{édiã AÍiEDédca dos pFços olnidos - PÍ€ço ralorlaà coar ba* na médiâ ndll1]éüca d€ todos o! Freços selecionados pelo

usuário pârJ aquêle derermin:do lrêm.

+ fr.rd..i. Ero. ^1?.á

Preso

Esrimado

valor Glot dl

Tot l

R$ 69.216,00

I ) Éxa rdr\Íi[:ríjúva sdbrÊ bdsa!,]€ àüíilio

eslag,o êm nivrl mêdio profissionniiante

9,6muni&des R! Z2l (un) ri§ l.2r

Detalhamento dos Itens

Quânddâde

9.6m Uni&dÊs

Preço (Cerlpias Gowmamêntâis) 1: Menor PIeço

lm.l Áí. S'.1â IN 65 d.07 d. Jülho d. À2! (Iri í' 14.r$)

M€dia dos Pr€(os obtidos: 8JPÍqo Estimado: R

Rdârdio gêÉdo É dia 0z@/2025 1/t:3:24 0p: 3&18a.1o4.99)
código \âlida{áo: sMz!9lr/vJsxoreu/G5.ii962biad9óauzFeí3BwvsÚcl0odpxd4iÍrpNc5Q%3d%3

"no ,raw.oaÁ:rxeorec+..cor".! /çeaú!aO@i!1!s!adên1'(6 sMllgl rrJsrolswcsú\:52blcu1%?5ruzB!!31:!!§!SillgZtr:EgdeQ!â@5ts

R5 12,00

Estimado

câIculado

llem l: taxa ãdrúinisEa(rrà so&€ bolsâs d€ aütilio estagio em nivel medio pÍofissionãlizàn[€ e supenor.

Perceffünl: - PÍEço Eíimâdo Câllutado: Rí l,-11

Deloiçãô

tÀta administràüla sobr€ b6lsàs d€ auxilio ài(ngi. Êm nivcl medio prolireoÍBlizilrie e §lp{n,rÍ,

ffi



CNPJ: 8a.66t.400m01-99

ÓÍ!âo: MUN:ICIPIO Df, TzuTONI\ / ul - I'refeituÍa Municipal deTeu6niâ

(»r.do: Rarcio de râxâs ddmrni*Íatrvrs r Lustero

Dca.Íhio: rÀr.É adninisü?liE - latÀs àÍiminatrdüvas

Ir6dktu: D6.Íi§;u hio úiorsÉda

CNPJ

07.242-7,2jn0ol-8S
*VÊ:,ICEDOR'

Reã. tuciel do Forneedo.

CO:YSORIIO D{IIR\ÍL \'ICIPÀI DE SERVICOS DO V-TIL Do TAQLNRI

Darã:

Mod.lidadt:

SRP:

Id€ntiíicação:

Homolog.ção:

Qo.n.idadê:

Unidade:

UF:

20:i120:1,113:2d

Dspensn

,\-Ào

&966 t 400000 l99l -0003-"412024

1rl

\iÀ

19120:4 ooiül

hiqrs:íiúd1.r.gov.br, pÍrÇ, p{-br

sJ.610,39

RS

V.lor dã Popo§! fiDal

Rt 12.00

Eíd...{o:
ROm\.IA ERs-r lO. 3{i65

"Eço 
(Coúpras Gov.mametais) 2: Uenor Prêço

lR r Ârt 5'dà IN 55 d. 07 d. Julhô d. 2021 ÍL.i n' l.l- lJ3)

15I ) 
-l:!G2af6r (31 I 979r-86?

ÊEil:
aitatui$Íarivo@cmsisr.go!.br

órgâo:

oüiêto:

De.tlição:

MUNICIPIOfJE IPÂUssLI

Regi5tro d€ PÍe{o confonm lnigo 8:. PàrigraÍo 6" dà Lei l4.l1v20ll, palà elrnlsàl

contEtaçáo errEgerEial de .Ílprt:,, especializad" em sisEmà de gestào integÍadà ah

lioGs com rdírearcnro, mDuençào pÍesemü e coÍrerira englobando pÉ{às c

kNi(os, paÍa atend€r 6 K6sid!(,.. dà lircla da AtfeiluÉ Municipál dc lpailr]*SP.

com lulffo naleideli.i6çào l.l.t tlr0l1, arl-;5. indso \1n.

SERVTçO DE GERENCIÀMENTO DE TROTÂS INEORMANZÁI'O COM

FORNECTMENTO DE PREST..TDORÁS DE SERI'IÇO PARA MÁNUTEI.iEÃO

PREVEI{TTVA, CORRETT\A OU EMERGENCIAL COM O FORNECIMENTO

DE PEçA§ PÁRÁ.4TE}IDER AS MCESSTDAI}ES DA FROTA IX) MI]NICIPIO
DE IPAUSSUSP- TIÍA ADMINISTRIITT - S[A}.IÇO Dr. G F:R Ft§CílriíEN-TO Df
FROTAS INIORTíANZ-A ü] (:{J\I TORNECIII'ÍENTO DE PRLS'I]{IX]RÂS DE

s[Rvtço PÀRA M1\'(]TENÇ lí) l'XtVLYTt\à. COR[{r.TrV.1OtJ

EME RC ENCIÀL COiI O |ORJ\ I ( ]I NIT,NIO DE PEÇ \S !.,I IL{, I I L\TER Á5

NECESSID-{DES DA F ROT \ T)O 1,! I INICIPIO DE IIâU SSIIS P TÀ].{
.{DM tr\ tsT&cTn c tGtiAL .\ {r,;, 0! J MhNoR (t'À\A NEG..lTlv-.1)

L.tÊlltrd:1.5
ÂÍâ: rv,q

HoBologrçio: lÊ09/2024 m:00

Fofi!: hre6:,:1dl,íui.gov.bripmúpr-br

Qü.nüded.: r.1r7.000

t nld.dG: LÍiiIDÀDE

tF: SP

Datã: 16rm./r02.1 l.li{8

Modalidadc: Dispeos.

SRP: Sl\l

ldêírtiIi&ção: 145535830001 J,!-1-ftrr5,l+2014

R§ I,OO

Valor da Proposta Final -
R5 l úrl

CNPJ Reâo SoriâI do Forn«.dor

09.lr9..lr4,1l&)l-00 cENTRo {}íERtc 1 ( ( )ti LRCto, SER!'ICO, GES t,lo rEC;tOt OGICÂ I TD A

D.6ü4âo: DeÍndo trâo ioÍoÚda

F-stâ&: Cid.d€: EÍder.Ío: ItkÍorr:
MT (:üiàH *'E§lDÀ Rla Plurrs rd Terezi L,nÁ ild Cmsi!), CA.{g (ras) 995!!É$8

Preço (Comprar GorêmaDetais) 3: À{.núr P'-!(o

I.c Í ÀÍt 5'dâ lN 65 d.07 d. ,t hôdê202r G,.i n'r.r.l33)

Emãilr

idmidíDCa(@.e.lrúmdrôle.noh8n.cm.h

RS 6,90

Iffi on.,*. -"* rD úá o7/(Er2o2s r4:3á 2{ (p 3a r8&ro..ee)
mL côdqo viidaçâo: sMz4an/vJsxd§rrc5d,si2brcul%2tuzRe{3swvsucrooiipxd4inpxc5Q,%3de63d

IEI& BoriM.bdi.odeo.e6 co.Ercúfdj'oÂúrehlc,Lrade"okÍFéMza9Àvrbr,rsdcsrdrirró252t ca1%25,zuzRar3ewvsLrdosilxdardksqr2s3dq42s3d



Des(rição:

Dãra: ll:altlol{ I

Modalidad.: DistÉlsa

SRP: iÍÀO

lderiff.eÍão: 87dr32s3{mlt g
IrtÊlltero:1il

Dâta:

Modalidàdê:

SR"r

Id€nd6(ação:

Loreít€m:

Quantidadê: I

Unidàd.: lt,

TJF: PR

CI\ÍPJ:

órsãô,

obie.o:

87.611.241,0{nl- 19

&ílÍNtctPto t t \nrRÍ \B \

R§IERENTE 
^ 

CONTR\T.\CÁO DE \GlliCIÁlíENTO DE ESTilclO PÀRÀ

ESTl'D,.lNÍEs REGÚf ÀRI\í[I§]'I] }'ÂTRICUL:II)oS EM CTjRSOS DE LllSINO
SUPERIOR PROFTSSION{Í F !I{L['IO }'ISAIÍM O PREÉNCHIÀIENTo DE

\,ÀG AS DE ESTÀGÍO ltÂITO ÀO SERIV'|CO ?IIBLICO MUMCIPA L NllS ÍüRMOS
Dâ LEGISLAC.{O ATUÀL VIG€I\=Tf LSPICÍ}ICÂMUNTÉ Á fLT FÉt'l,f,A1 iT

1t.784 200&

TÀXA ADMINISTR}TITV.{ SOBRE BOL§AS DE ÂITXITO ESTÁGIO EM NIITL
MEDIO PROFISSIONÁIJZANTE E SI,IPERION". TÂ\À ÁD AiISTR^]T\N

SOI}RE AOLSAS DE AUXII,Io [5ÍÀ6IO L:IlNÍVf,L MEDIO

PROFISSlONALIZINtr E SUP[RIOR.

Hoeologaçào: 21 l:201J {r,:m

Fonte: h(Ês:r,^*1rkgsy.bí;pncp-pl-br

QüenddadÊ: I

UÍidid.: tllll)^Dt
Lr: RS

Vãlor da Pro0rstâ Final

R5 5.90

CNPJ RÀzão Sodal do Fome(edor

92.9í.957rum1-9s CI]NTRO D[ INTIGII-IC.\O EMPRLS-\ t SCOLa tx) R5

"vE:!fMRa
l}úiín: t\sisãD úô i.fmÉ.ia

RUà T)OM PEDEO N, 86I Lúz GrkB (5r) 328+?6?
EtrdJ:
gustivo..t lEve.D 6riÊe,!.oig.ür

t reço {(h.ros Ént.§ Eíbli(os) I : Mãlor Prso
I.., Il Àrt 5'da ÍN 65 d! 07 dr Julho dr 2021 (L.i n' r4rl:|)

H§ &94

Órgão: IUNDACAo DE SÂtrDL DE PÂICANDLI

obíto: CoÍtrdaçào de efipresa espe.iali?âdâ em seFriço dê Àgáncia d€ InteSiaçào, visândo

disponibilirnr àos esulâflles d. cursos dê e&(àçào s$enoa êdutação pÍoÍi§ionàl

(técnico), escágio supcwisjonãdq trível m€dio - rnedianre . (elebração de leÍno dr

coÍrpÍoírisso dê êsÉgio. ms reúro6 dã Lei lede'd n'. I r.788 de 25 d€ sêt€núÍu de

2llll8. sêrdo esriúâ& o toel súriíno de 30 (úintÀ) esÍÀgiánosbês, paÉ o peíodo de 12

(do?e) Í|esss, e alendim€nb s Fundàção de saúde de Friçnndu

Ir..f,riç..: TAIÂ ÀDMINISTRATM - BOI§AESTÂGIO - T.\ xÂ i\DMIMSTRÂTIVÀ -

AOÍ,SÀESTÁGIO

0s0l/à2.r l:t3)
PREGÀO EI.ETRÔNICÔ

-Eo

0r-2{»+P,lIÇANDIIPR-

,UNDÁ(:'I.O DE §AUDE DE

PAIC{iIDIi-PREGÀO ELETRÔMCO

Í!

Lilk.âta

hq6jôrE.onpràs,com,Proce*'Pú«s

sseanhhblic?Framl =1

CNPJ

52.503.103,m1r-40
rVE\CEDOR*

R@ão Social do Fome€€dor

li{GÁ ESI{GIOS CONSULTORLI E TR.EIIúIMEI\-I(]S LTDÁ.

DrsíÍão: DÍs.i!áDnào lnl m,:adà

v.lo. dâ ?.oposta Finàt

R5 8'94

ffiãE **-- "--" E dia or,o€Do25 14 3.24 (rP: ss ra&,o4.ee)
lE coo,so \àld"ção. sMz4gvwJsi@kw§ídi9a2t{cu1%2tuzReiÉawvsLrcloo*pxd4ÍrpÀlc5q46d9ô3d

§I hnol-^6e-ba;cod',rê.c.cm.ú/ceturE&í$llenbsdade2rol<ú=sMz4gwvJsxrswcsdli@

JÇ1



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotação:

Ar€NçÃO - O 8.trc6 rkfr?Íc á rara sduç!ç§1f§ka qo" ârâde .o§ pe.âEetÍ6 dr pcsqsira di5poírâs elB L.à viÉlBlês, Iaslr{o.s
NorEôtit'ds Â.óÍdâo§, Rrflhnlenl§+ De(rt(oi igBrrt riõ. scndo asrim, por r.ünir díêrsôs ÍonÊes gove.aramcnrâis, aoroplôátrtaÍêi € sitrs
de donríoio araplo, o skeaa nâo i ronsirler&fr ioa& c, sim, um meio para qrre ai'ptsquÍsas srjam rrãlizd(lÀe ale Íon râ sçira. ágil i
r6{aÀ É

| - Ban.o Nacional d! Compras

htFs:/ôD.compras-coÍy'ProE r,Dm(.sss.irchPubli.?paÍam1 - 1

Doto: I 3n2,2025 1 0 : 33: 18

A(.ssar à fotrtc lgEi

D«to: 1Y02.12025 10:33 : &
Acessâr e folllc agú

2 - Portat âcionâl de Conrrã.âçô.s hiblitas
htQ6://rt1,1+. gov-.h/pncp/pt-t r

ffiH ".,,* *",* .p da o//oa,2@5 l,r 34 24 ,p: 3s.i ss.1o4.ee)

ffi ffi,fr,Hm;#Í'#X.1,'.m:;*ff.i:?"'"ffI#§:Xll)mm*fl ,**,..""n ",,.u,0*,**-r*,.,*o*,,



ESÍADO DO PAú
PR€TEITURA MUNICIPAT DE CâNAÂ DOS CARÂJÁs

SÊCRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOTVIMENÍOSOCIAI-

de

o-
(J n'. o

JQZIELIA

MAPA COMPARATIVO OE PREÇOS

CoífoÍme valor uniláÍio aelirado da co@o de pÍEos, elaboíam6 o presenE mâpa compaGtivo paÍa demonstrar a ecoíomicidade alcançada abarés do prccêdimento dê AoÍINO
DE PRORnOGACÀO COIÍIRAÍI âl-. bndo em visla que os prêç6 e6láo abairo da .ealirade meícadologha da rcgiáo dê abrângência do municipio, Anle6 dê âdeohar no ÍÉíib da

udizaçà do obieto é foíçoso dizeí que o pmcedi[Énb de pÍdrogaÉo co.rt-dtral seíá vanbjoso a es6a sêaÍetsaia, lendo em conb que o píocêdiÍnenb de lii@o que oíiJinou â ab

de§dê sêcÍebÍia. 0s itêís seráo ulilizados dê maneira palialiva até que e§sa secrebÍia prêpâíe um novo Píocêsso LidtatoÍio pâra atendimento do obieb.

D€SCR|ÇÁO DOS IrENS
arAl{noÂtr o€

CARTÔES N 2 IESES

PfiEçO

coIÀDO
ünrÁRA

CONIRATO

PNEÇO

REGIS'IRAM

ET.l

ECONOM16IOADE

UNlTARxrq

E@ftO*CIDADE
GLOBÂL

R§ 25.056,001

RetistD de Rq.§ pra coo@lo dê ãrptEsá esp€írr.dâ ia Eestaçio de

co,iiíuâÔd.kl h & Pâgrn ú. hald. 60 {,. Ec.E@ rlê Crlà ê
P4rnú'b, csi dspo.ihar{à ü s.lue & SãE«iã,srõ dê bêr'€fcio.

l.EdEórldo . rasEénci. d€ ú!íúr f'máo drE bêiêícirb§ da

coNlÍtÁÍÀNlf ê cedertdo d: colÍIRATÀoÀ sêaú !o ãrtios l€qã

*l
9.600 SERV RS7,21 R9 2,61

ECONOT{TCTDADE GERÂL OO PROCESSO DE PRORROGAçÃO

R169.2't6,00VALOR IOTAL DOS SERVTçOS COTADO

Rtil4.1$,00valoR ToraL oos sERvtços PELo PREço Do cor{TRÂTo

R3 25.056,00ECONO TA GERÂL DO PROCÉDrrrÊr{TO DÊ PRORROGAçÃO (SERVIÇOS)

AC da Silvâ FeÍrêirã

Port Ns 038/2023 - GP

Secretária Municipâl de DesenvolvimentoSocial Gnaã dos Ceíeiás - PA, 07 de aaostode 2025

l*,**

l^**



,âtl\ :t'-, ESIADO DO PARÁ
PREFETTURA MUNICIPAL DE CAI{AA OOS CARA'ÁS

SECRETARIA ÍTIUNICIPAL DE DESEWOLVI EITTO SOCIAL

de

SOLICITAÇAO DE ADITIVO CONTRATUAL o

JOZTELIA

0 Município de Canaã dos Carajás através do Fundo Municipal de Assistência Social com sede na

S/N Baino: Novo Horizonte ll, Canaã dos Carajás CEP: 68.537{00, representado neste ato pela Sf. AGNA

MARIA DA SILVA FERREIRA, Secretária Municipal, nomeada pela portaria N0: 038/2023 - GP vem

respeitosamente encaminhar esta solicitaçáo de pronogação contratual para analise da justiÍicativa aqui exposta e

reconhecimento do pedido.

O termo adiüvo será amparado legalmente pelo arligo 57, inciso ll da lei 8.666/93 que diz

'Art.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei fcaÉ adstrita à ügência dos Íespectivos crálitos
orçâmentários, exceto quanto aos relativos:'

'll: à prestação de seruios a serem executados de forma confinua, que podeÉo ter sua duração
pronogada por iguais e sucessrvos períodos com vistas à obtençao de preços e condi@es mals vanÍajosas
para a administração, limitada a sexen a meses.'

DO CONTRATO

O contrato em que se pede pronogaÉo é o de No 20223233 deconente do Processo modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO do processo licitatório 184/2021/FMAS, cujo objetivo é:

"Registro de Preços para contrata$o de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Ananjo de

Pagamento, fazendo uso de tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de

\-. gerenciamento de beneÍicio. lntermediando a transÍerência de subsídio financeiro entre beneficiários da

CONTRATANTE e credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios legais'.

Ocone que o supracitado contrato tem seu prazo de validade ate 2710912025, necessitando assim ser pronogado

por igual período, paÍa que seja mantida a continuidade do referido contrato.

Diante da iminência do vencimento da vigência contratual orlginalmente pactuada, e considerando a natureza

essencial do objeto contratado, não há posicionamento mais adequado, oportuno e tecnicamente justificável que a

SECRETÂtuÂ lllrNgPll D!
DESENVOLUà,IENÍO R-F"ffi* .r*o.rrrfi ótüi.:'rã'Ã"' "-

A'rqlía lp €ím Sr{, - ihvo HqizDnb ll - CEP 68.535.61S - Cíá dc CãE&PÁ
êíúl inslitÍiond: §c[@l&aa4@gêl§!êjg]E

X

DO AMPARO LEGAL

onde a empresa WEBCARD ADMINISTRAÇÂO LTDA, CNPJ, inscrita no CNPJ: 09.573.196/0001-88, está mmo
CONTRATADA.

DA JUSTIFICATIVA



ESTADO DO PAú
PREFEÍTURA UNICIPAL DE CANAÃ DOS CARÀ'ÁS

SECRETARIA }IUTIICIPAL DE OESENVOLVIIúEIITO

de

o
pronogação contratual por meio de Termo Aditivo, amparado por razôes econômicas, financeiras e lécn

consonância com os princípios que regem a administração pública, notadamenle a continuidade do

público e o interesse coletivo.

Os serviços ora prestados vêm se deslacando pela qualidade superior, eficiência operacional e regularidade no

atendimento, tendo, ate o presente momento, conespondido integralmente às expectativas e necessidades da

Administração Pública Municipal, especialmente no que se refere ao cumprimento da função social do contrato.

Destaca-se que o objeto contratual - fomecimento de benefício eventual por meio do Cartão Social de Cesta

Básica - trata-se de um serviço de caráter indispensável, urgente e inadiável, destinado a assegurar a

subsistência de cidadãos e familias em situação de vulnerabilidade social, atingidos por eventos atipicos que os

impedem, ainda que temporariamente, de prover a pópria alimentação de forma digna e suÍiciente.

A desmntinuidade deste serviço comprometeria gÍavemente os direitos fundamentais da população, resultando,

inevitavelmente, no agravamento da insegurança alimentar e nutricional, com potencial para levar famílias ao risco

social extremo, ao empobrecimento absoluto e, em casos críticos, à morle por privação alimentar,

Trata-se, portanto, de uma ação estatal de caráter estralégico, humanitário e constitucionalmente garantido, cuja

manutenção revela-se imprescindível à promoção da cidadania, à proteção social básica e à dignidade da pessoa

humana - fundamentos sobre os quais se sustenta a aluação da política pública municipal de assistência social.

Diante de todo o exposto, resta plenamente justiÍicada a proÍTogação do mntrato por meio de Termo Aditivo,

como instrumento legal e legítimo para assegurar a continuidade de um serviço público essencial, eficaz e de alto

impacto social, resguardando-se o interesse público e, sobretudo, a vida e o bem+star dos cidadãos de Canaã

dos Carajás/PA que dele necessitam.

DA DESPESA

As despesas oriundas aditamento contratual conerão por conta da dotaÇão orçamentária Exercício 2025 em

acordo com a planilha descritiva em anexo.

ffiíffitr lÊe,ffi
sooll.rnuor,u.,íúi iái.1"fiil;"''''

Av€ítidâlpaema S/N. - lloi/o tloíüonte It- CEP 68.535.6193 Cânaâ do6 C,;ià/PA
emâl iíBttdmd: sefidesúDaaBâdos.ââias pâ oov bí

:ELIA

DAS DEMAIS CLAUSULAS

+Y



ESTADO DO PAú
PREFEITURA UiIICIPAL OE CAI{AA DOS CARÀ'ÁS

SEcRETARA túUNICtPAL DE DESEIVOLVTÍ|iEi{To SOCüÀL

As demais cláusulas do contrato permaneceram idênticas ao inicialmente pactuado, inclusive em relação ao preço

unitário ajustado.

DO PEDIDO

Canaã dos Carajás/PA, 07 de agosto de 2025.

AGNA SILVA RA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

ffiffi.ffi r§É,ffi* rr*o,u,u.'irJ"r'ü;r:.,"'r',I3"' "' "
Avenía lpaleína SÀ. l/o{o }ionzonE U - C€P ô8.535 ô193 ' Canaã dG Criâs,PA

êíÉl inslitrirod: slqlEl&êqlsezAiêjglq!.8

Jvrj:-" '

ed

ô(,)

Face ao exposto, vista a justificativa e a indicaçâo orçamentária, vimos respeitosamente requerer a pronogação

por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, Íicando desde já autorizada a comissão permanente de licitação a

tomar as providencias cabiveis quanto à lavratura do termo aditivo, recolhimento de assinaluras e a publicação do

mesmo na imprensa oficial onde o termo original fora publicado,



ESTADO DO PARA
PREFEÍTURA IiIU}IICIPAI- DE CAIIAÀ DOS CARÂ'ÁS

SECRETAR|A ]úUNICIPAL OE DESENVOLVI E}ITO SOCIAI-

DESPACHO

Ao setor competente para providenciar pesquisa de previa manifestação sobre a existência de recurso

orçamentário para mberlura das despesas com vista ao aditivo do contrato No20223233 deconente do

Processo de Licitatório 184/2021/FMAS que tem como objetivo 'Registro de Preços para contratação de

empresa especializada na presta@ de serviço conünuado de Ananjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia

de CaÍtão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de beneficio. lntermediando a

transferência de subsidio Íinanceiro entre beneÍiciários da CONTRATANTE e credenciado da C0NTRATADA,

seguindo critérios legais',

Canaã dos Carajás/PA, 07 de agosto de 2025.

AGNA DA SILVA RA

Port. No:038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolúmento Social

.€.R'j.Ê BÂ q!\iGÊ,ii DE

DESENI'OLVltt|ÉNTO G-É"#ê* .r**ru.ni ótüi.l.5iff ;"'' "
Av€nija lpaleína S/N, Novo ilüizonle ll- CEP 68.535.6193 Caraã dos CâdàrPA

e{dl in§ifu cixd: sefi r&§Ôcenadosceaô oa.ooy.br

"€,0"-
JOZIELiA

de

n o()



SECREÍARIA MUNICIPAL DE OESENVOLVIM

0()

JOZIELIA

O Wnicldo de Canaã dos Caíaiás, dravés ô Fundo Municipal de AsíeÍEia Social, Pessoa JuÍijica de diÍedo priblico, com fulcÍo na Ata ê
Re0islío de Pre@s l.P 2t2195Í'6 obtda a[aves do PÍoceso LichiüóÍio l{o 184/202L/FMAS Modaldade PÍegão ElêtÍónico, cuF otrielo é:

Regiírc de PreQos para comGldo de empíesa especializada na píeshcão de seryho cominuado de ÂÍÍanlo dê PaoaíIEíÍo, fazefldo uso de
rccndooh & Canião de PagaÍIEntô, com disponiblli2acâo dê súu/aie de geÍenciamenio de beneficb, l eÍÍxidhndo á ranslerência de subsldio

linanc€io entre tEnefciákÉ da CoMTRÁTAMTE e cÍedenciado da CONTRATADÀ segundo cÍiléÍios legas.

§JbÍnete à @íeciaçâo de rrossa senhodâ a Íelaçáo dos iens abaixo descÍilos cqn $ras Íespedivas quaflúdes, unúades de ÍÍEdida, ralcíes
unfiaÍios e loab, Én lsmlizaÉo de contrato com a(s) empíesa(s) vencedoÍa(s) dos ÍE*idos irens.

^s 
dep*a d(s) cutaols) coreÍilo pú cú(Àdo FuÍdo MuÍrhipal de Âs-e'rench Socjal de acoído ccÍn as inímlaçõês a segui

oRGÃO: 11 - Fuxh MunicEal de rsiíêncã SEH

UNIDÂDE ORç IrAíTARIÀ 14.17 - tundo Mml&l de Âsdíêírcâ SocAl

PROETOAÍMDÂDe ú 214 1406 ZIP . theí o Caíe Sodal rtlÍdrEÉo

crÂsslgcâÇIo Ecol{ÔrrrcA,EtEHEMo DE DEsPEsa 3.xs.$.m offos AtuiÍos Fin cÉos â Pe§Es FEi€s

SEELE iIEMO: 33.90.18.99 - Oúos Ànfros Fhúcenos a PÊBsoas FÍ§ra

rcNIE RESJRSO;17@

SOLICITACÂ O DE CONTRATACÂO

A Vigência contÍatual se daÍá poÍ poÍ 365 (tÍezentos e sessenta ê cinco) dias

ÍTENS HOMOLOGÂDOS A FAVOR DÀ EMPRESA :W:SCARD ADMINI§TRÂÇÁO LÍDÀ

DESCRTçÃO DOS |ÍENS UNIOADE QUANÍ.
VALOR

UNtTÂRIO VALOR TOTAL

1 BETIEFiCIO CREDTTO 9.600 R3330,38 RS3171.6{8,00

sEFrvlÇo 9.600 -Rs4,60TAXÂ LEnÂDA(1,7n6) -RS 44.160,00

TO'ÂL R§ 3.127.,í88,00

TOÍÂL GERAL

Rs 3.127.488,00

AGNAMÀRIA DA SILVA

FERREIR :78283809172

Digitàlly signed by
AGNA MARIA DA SILVA

EERBEIRA:782E3809I 72
DâtÊm25.08.25
1323:a2 {3'0O

AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
D.ú NO n?e/rítrl- a:o a.^a, Àê a...ir. -oi - ít?.1ô.'^.+Â /a rnl<



((
PiEFE|TUR ttUXlCtPAr" 0E CÀNAÁ 006 CâtunÀ§

sÉaRErÁE lut{tcrPÁL 0é D€§€wotú{ÊíttÍo socl^t
AúiLlpmm 3/N, 8.rD ilow td&.t 0-Cn ado.ar.j..-P^,CÉP67{m

critérios lêgais".

obseÍvância aos principios da eficiência, economicidade, transparência e Íesponsabilidade fiscal.

CRONOGRAMA

rÉrPo oE ExEcuçÀo ta5 Dras 30 otÂs 60 DIA§ 90 Dr s ,80 Dras 210Dr S 2a0ôrÀs 300 Dlas 310 Dras 3550t^S
PERCENÍUAL

TOTAI A
LIQUIDAR

vAt-oR Do
coltÍRÂTo

PERCENTUÂ! DE OESEMÊOLSO A CÁOÀ 30 DIÂS
-----)

Rr1.r27.a{!,00
OESEMBOLSO SMELES EM RE]AIS A CADÂ IO DIA§ Rt 260.624,00 R§260.621,00 R3 260.624,m Rt 260.621,00 RS 2ô0 624,m Rt 260 624,00 RS260.621.00 Pl260624,00 R§ 260.624,00 R$ 260.621.00 F! 260 621 00 Rt 260 621,m

DESEíIIBOLSO ACUMULAIO ÊM REÀIS NO OECORRER POR 12 íIESE§ R$260ô24,00 R5521.?4800 Rli81872m R$ 1.042.496,00 Rrtr 1.303120,00 R[ 1.563 144,00 Ri 1.624.368,00 Rt2081.392,00 Rt2.345.ô16,00 R$ 2.606.240,00 R$28ô6E64,00 Rt 3.127.488,00

Rt í.0112.496,00 R$2.0tt.992,00VALOR ÍOTAL A LIOU|oAN IO EXECICO OE VALOR TOIAT Â LIQUIOÂR EÍ

c

ct

n
s
§ t

AGNA MARIA ou*ydr db,
DA SILVA aG ^M O^§Lv^

FERRÊ|RA:782 o*atlal.
g3gog172 r"!:rt{t!d

^ffiiffii-o elv^.EiiEn
F!,l. r{: olül@t . ol

a-túr.IqrdrdÔOr.n it!-bt.Lr

Cnú ô. C.ia6 . P^ !l d. 4órr! d. 20?5

r20otas r5o olas ?70 DtÀs

-!
l 8.34.1 .puL.



de

§o p(-)

Pará
Gove rno tttunicioal
Pundo uuni ci oa'l de
Exercicio de'2025

NOTA DE PRÉ-Ei,!PENHOS 25i977

de canaã dos caraiás
nssi stênci a soci ál

uodalidade: g1oba1

oata; 20/08/
Pagrna :

2025
0001

INTERESSADO
cre
tn0

dor....
ereç0. ,

AUXILIO FINANCEIRO
Canaã dos carajás-en

ORçAt4cLASSTFTCAçÃ0 ENTAR IA
ênc ia Soci al
i mentação

unidade orcamentár'i a,...,.,. i4
Func.prográmática 08 244 1406 2

0r'l a ec0n0lnr ca. .

t7.
139

00
99

t,tuni ci oal de ns
o Cartão Soci a

3 . 1.90.48
3. 3.90.48
17080000

0utr0s
Derlla i s
Transf,

aux. fi nan. a Dessoas fi si cas
auxílios finantei ros-Pessoa Físic

comp . fi n . recu rsos mi ne rai s

Fundo
l'ilanter
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elnent0
de recurso,..,,

ori gem dos recursos, .

Processo de compra..

Cateo
subeÍ
F0nte

oespesa fi xada

não apl i cáve1

VALOR BLOQUEADO PARA
valor do Pré-empenho: R$1.0i1.936,00

HISTÓRICO: CARTÃO SOCIAL

DoTAçÃo

T0TAL GERAL or pRÉ-rupeHuo: R$ 1.071,936,00

its, Qsaítidadt urid. tsperifloçào dl despesl yalor lnitário valor total (tl)

canaã dos carajás, 20 de Agosto de 2025.

Moi Oliveira
oÍdenaÉoGestoÍ

Porbria no-C9i,12023-0P
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ESTADO DO PARA
PREFE]TURA UNICIPAT DE CANAÂ DOS CARÀ'ÁS

§ECRETARIA IíUt{ICIPAL DE DESENVOLMIIEiITO SOCIAI-

DECLARACÃO DE ADEQUACÃO ORCAMENTÁRh

Declaro para fins de CONTRATAÇÃO, que o adiüvo ao contrato N020223233 deconente do Processo de

Licitatório '184/202 í /FMAS que tem como objetivo "Registro de Preços para conhataçâo de empresa

especializada na prestação de serviço conünuado de Ananjo de Pagamento, Íazendo uso de tecnologia de Cartão

de Pagamento, com disponibilizaçâr de software de gerenciamento de beneÍicio. lnteÍmediando a transfeÉncia de

subsídio financeiro entre benefciários da CONTRATANTE e credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios

legais' Não comprometerá o Orçamento de 2025, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei

complementar federal N.0 101, de M de março de 2000, estando de acordo com o inciso ll, do mesmo

artigo.

Existe tamtÉm adequação orçamentária e financeira com LOA (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda,

compatibilidade com a LDO (Lei de Diretrizes Orçamentáías).

Canaã dos Carajás/PA, 07 de agosto de 2025

DA SILVA ERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

SF'Rã IÁRiA !Ii]:i!âPÂL DE

DESENI/OLÚMENTO G- sFJtÂã
smll .r*o.ru.n',jiiíi.1ffi ffi "" - "

Avstirâ lpã1êr€ SiN, t{oyo lhrizonb ll- CEP68.535.ô1S8 ' Ca|aá dos CariàPA
emal iÍslitucbrd: 9Cdl61@ê4@gaiêjaj!!E

JOZIÉLIA .

d a.



ESTADO DO PAú
PREFEITURÂ MUiIICIPAL DE CAI{AÂ DOS CARÀ'AS

SECRETARIA I'UNICIPAL DE DESEI{VOLMMENTO SOCIAI.

f8t?.*
de (

o§

JOZIELIA

TERMo oeluronracÃo

Em uso das atribuições com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA, na qualidade de Prefeita Municipal,

autorizo a Comissâo Permanente de Licitação/CPL proceder com o Aditivo de PronogaÉo de Prazo ao conhato

N' m2,3233 decorrente do Processo de Licitatório í84I2021/FMAS que tem mmo obieto "Registro de Preços

para contratação de empresa especializada na prestação de seMço continuado de Ananjo de Pagamento,

fazendo uso de tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de

beneÍício. lntermediando a transÍerência de subsídio financeiro entre beneÍiciários da CONTRATANTE e

credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios legais". A ser regido pela Lei No 8.666, de 21 de Junho de

'1993, alterada pelas Leis No 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e Lei No 9.648/98, de 28 de maio de 1998.

Canaã dos Carajás/PA, 05 de setembro de 2025.

JOSEMIRA Assinado de formô
RAIMUNDA DINIZ digitât porJosEMtRÂ

GADELHA:7690259 RÁlMUNDÂ DINlz

5453 GÂDELltA:76902s954s3

sÉ@ErÁArq !{.rúclPÁL ci
t €s€xvÍI-vtHE]tro §i-ü"r.:â

sG L sENvo.rr#f#i,:á;3'" ""
A\.rdra lpaErne S/N. - iblo lhdzonb ll - CEP 68.53561S , Caa, d6 Cmt&/PÂ

ê,íüil irEô'fujond: senúêsocara&cãaiirs.paooy.br

Josemira Raimunda Diniz Gadelha

Prefeita Municipai
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
SecretaÍia da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
CNPJ: 09.573.'l 961000148

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a creditos tributários administrados pela Secretaria
da Receitâ Federal do Brasil (RFB) e a inscriÇões em DÍvida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidâo é válida para o estabelecimento matriz e suas Ílliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nas alÍneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do ert. 1 'l da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à veraÍicaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidáo emftida gÍatuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 't.751, de2t1Ot2O14.
Emitide às 15:13:03 do dia 0510812025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 0110212026.
Código de controle da certidão: D00E.4636.C094.4849
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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app.sefa.pa. gov.brêmrssao-ceÍtidao/emitircertidao.adion

SERVIÇO GRÂruITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
lnscrição Estadual: NÃO CONSTA
CII{PJ: 09.573. 1 96/000 l -88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que CONSTAM. até a presente data. pendências em seu nome, abaixo
enumeradas, relativarnente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da
Fazenda, de natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2..473. de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.'0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade. pela Intemet. no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico wwr-.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 15:11:38 do dia 05i08i2025

Váüda até: 01/0212026

Número da Certidão: 7 02025081772241-3

Código de Controle de Autenticidad e: 7F824C4E.C7F3E0B2.0C32E662.59841B40

Observação:
(X) débitos de natureza tributilria, inscritos ou não na Divida Ativa;

Q situação cadastral de suspenso ou cassado;

0 estabelecimento centÍalizador com situação fiscal ou cadastral irregular.

Válida em todo território paÍaense.

SERVIÇO GRAruITO

JOZIELIA

de
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https/epp.sefa.pe.9ov.br/emissâo-cênidâo/emitirCertidao.adion 1/2
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SERVIÇO GRÂrutTO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAo NEGATIVA DE NATUREZA NÃo TnInuTÁnT,l

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 09.573.196/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do_ zujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é

certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributriri4 incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instmção Normativa n.'0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Intemet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico *uw.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 15: I I :38 do dia 05/08/2025

Válida até: 0110212026

Número da CeÉidão: 7 02025081772242-1

Código de Controle de Autenticidade: EC074566.FB4El 781.CFB295DB.F9685849

Obseruação:

- Nos termos da legislação peÍinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévi4 ser cassada quando. dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9o da Instrução Normativa n." 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de oÍicio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRÂTUITO

JOZIELIA
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No:

Conúibuinte:

Emitida em:

Validade:

PREFEITURA MUNIC'PAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIÂ MUNICIPAL DE FAZENDA . SEFAZ

PROCURÂDORIA GERAL DO MUNICiPIO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

001735212025 CpF/CNpJ:

WEBCARD ADMINISTRAçÃO LTDA

09.573.196/000't -88

Ressâlvado o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrêver quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que não conslam pendências em seu
nome. rêlâtivas a séditos tíbutários administÍados pela Secretada Municipal de Fâzenda - SEFAZ ê a inscrições em
Dívida Ativa do Municipio junto à Procuradoria Jurídica do Municipio - PROJUR.

Esta ceÍtidão se rerere à siluação fiscal no âmbito da Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ ê da Procrradorià
Jurídica do Municipio e abrange os tributos pÍevistos nos aÍtigos í45 e Í56 da Constituição Federal e está em
conÍormidade com o artigo 205 da Lei Federal n' 5.172166.

Certidão emitida com base no art.429, OA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL No 023, DE 30 OE DEZEMBRO OE
2020 - Codigo Tnbutário do Municipio e artigo 1', do Decreto n" '191/2019.

06108Í25 í3:15

4411t'i2025

PARAUAPEBAS (PA), 6 de Agosto de 2025

Obseívações

. Cedidão sem valklade para fins de lransíerência de imóvel em caÍtório.

. C€rtidão emitida gÍatuitamente, pela intemet, mnforme modelo defnido no Anexo ll, do Decreto n" 1911m19.

. A informação do número do CPF/CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certidáo, devendo a
titularidade ser conÍerida pelo interessado e destinatário.
. Qualquer Íasura ou emenda invalidaÍá este documento.
. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação por meio do QR Code constranle neste documento.

ELLA

dê

(.)
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ia!:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade:25107 /2025 a 23/o8/2025

Certificação Número: 2O25O7251678L7734956L4

Informação obtida em o5/oa/2D25 LSi76i22

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

09.573.196/ooo1-88

WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA

RUA RIO GRANDE 168 QD 3 LT 27 / BEIRA RIO / PARAUAPEBAS / PA /
68515-000

htFs://consu lta-cí.caúa. govbr/consullacÍt/pâgeíconsu ltaEmpregadorií 111
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J'J§TICÀ D3 TRÀBÃII{C

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR.,,àBÀLHISTÀS

NOme: WEBCARD ADMINISTRÀCAO LTDA (MATRIZ E FII,IÀ]S)
CNP,J: 09.573. l-96l0001-88
Certidão n": 4496065 6 /2025
Expedição: 05/o8/2025, às 15:10:10
validade: Oa/02/2026 - 180 (cento e oiEenta) dias, conE.ados da data
de sua expedição.

Certif j-ca-se que WEBCÀRD ÀDIIINISTRÀCÀO LTDÀ (I{ÀTRIZ B FILIÀIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n" o 9 . 57 3 . L9 6 / OOo 1- I I , NÃo coNsTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho. acrescentados pelas Leis ns.o ]-2.44o/2071, e
73.467 /201-7, e no AL.U- ol/2022 da ccJT, dê 21 de janeiro de 2022.
Os dados constanEes desta CerEidão são de responsabil idade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídi-ca, a Certidão atsesta a empresa em relaÇão
a todos os seus esEabelec imentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autentsicidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente .

TNFORTíAçÃO IüPORTÀ!f,rE
Do Banco Nacional de Devedores Trabafhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naEurais e jurídicas
inadimplentes perante a Jusciça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cusEas, a
emolumenEos ou a recolhimentos determj,nados em feí; ou decorrenEes
de execução de acordos firmados perante o Mj-nistério Público do
Trabalho, Comissão de Concj-Iiação Prévla ou demais títu1os que, por
disposição legal, contiver força executiva.

*--TfE"
ELJozl
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ESTÂDo Do PARÁ

PREFETTURÁ M|NrclpÂL DE C-{\-AÃ Dos Crn.uÁs
FLTNDo MI.NICIPAI, DE ASSISTÊXCTA, SOCIAL

MINUTA

QUARTO ADITMAO CONTRÁTO N" 20223233

O Município de CANAÂ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL Dg eSStSrÊUCn SOChL,
inscrito(a) no CNPJ sob o no 14.,143.689/0001-33, com sede na Rua Tancredo Neves, representado por AGNA
MARTA DA SILVA FERREIRA, SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, doravante denominado(a)

CONTR,,ôTANTE, C WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA, iNSCritO(A) NO CNPJ 09.573.196/000I -88, COM

sede na AV. RIO GRANDE N' 168 QUADRÁ 03 LT 27, BEIRA RIO, Parauapebas-PA, CEP 68515-000,

representada por VICENTE DE PAULO CAETANO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contÍato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa êspecializada na
prestação de serviço continuado de ArÍanjo dê Pagamento, fazendo uso de tecnologia de
Cartão de Pagamento, com disponibilização dê software de gêrenciamento de benefício."

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogaçâo do prazo de vigência do contrato por um período de

as, nos termo do aÍt. 57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93.

tEr Bterçlo/E lrcrFrcÀç&s ltarDrDa o(anltrÀàDr rÁ i,ÍrrÍiro

ol lr-alaio ltllolD8 xn &

lül làx llcltrD^ stilarço ü(

vÀraR 6láa L R§ Jooo(

CLÁUSIILA SEGI,NDÂ - DA DOTAçÃO ORçAMENTÁRIÀ
Â despesa decorrente da prEsente alteração conerá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2025

CLÁUSULATERCEIRA . DO PRAZO DE VTGÊNCIA

O presente TeÍmo Aditivo entra em vigor em 

- 

e extingue-se em

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente TeÍmo Aditivo

E por estarem justos e contratados, firmam o prcsente aditivo, em 3 (tr€s) vias de igual teor e formq pard que

suÍtam os seus efeitos legais.



Esl ADo Do PÂRÁ
PREr [-rr-r RA Mt NtcrpAL DE CA\,ri Dos CARAJÁs
Fr \Do Itr'\rcrpAL Dr ASsIsTÊxCt,q, soclA,L

FUNDO MIJNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
cNPJ(MF) 14.443.68910001-33

CONTRATANTE

WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
CNPJ 09.573.196/0001-88

CONTRATADO(A)

CANAÃ DoS cARAJÁs - pa, ae setembro de 2025.

TESTET\.4UNHAS:

14. NOME: 29 - NOME:_



2410912025,09t43 Resultado da Consulta de Cêrtidão de Pessoa Jurídicâ

= Serviços do Contíbuintê

ResuLtado da ConsuLta de Certidão

Relação das certidôes emilidas por data de vatidade

Cfiigo dê Controt€ 3

q Entrar

Data - Horà de Emissáo a Datà dêVaüdâdê ê Situação a

O5/OA/2O25 - 15:13:03 o1JOU2026 Vátida

CNPJ

09.573.196,/0001-88
FÉíbdo

O5/OA/2O25 a OYO2/2O26

npo a

NegôtúaDOOE.A636.CO9AI849

de0

o

,t-

CA94.Z3DBÁ8D548D4 Posrtiva com efeitos de negati\rà 13/03/2025 - 14'.5024 09/o9/2025 Expirada

857D34FAF7F2.DCO1 Negativê 06/03/2025 - 14:52:23 o2/o9/2025 ExpÍada

7BFÊ362C.293Ê5F2E Positiva com efêitos de negatMa 14/02/2025 - 15t27:41

93515534.8179.2036 N€ôtiva

73/Oa/2025

oô/02/2025 - 1t1145 05/oa/2025

ExpÍâda

Expirada

Página; 11-5 de 5 itens

êelrada:A data de val.idâde da cêrtidão expirou. Os atos praticados êntre a data de emissão e data devalidade da certidão permanêcêm

[tilli*az. o" 
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da certidão ainda nãovencido Acêdidão podê ser utitizãdâ em qualquêr ato êm que foí nêcêssária. E

! vottar * Avatiar Serviço

Exlbin 5

q Nova consutta

R:9ES SOCTATS

Í@xino(*

htEsr/seNicos.íecêitrafedêral.govbr/seMco/cêrtidoes/í/home/cípy'consultar/Íesuttado 1t2

E



Rgsultado da Consulta de Côrtidão de Pessoa JurÍdica

tmos.te Us Sôbíê

tr

htFs://servicos.receilafedeíal.govbr/servico/ceíidoes,/#/home/copíconsultar/resultado

24llgl2o25, 09:43
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tr Ãl EI alô SEFA- 0800-725-5533

SETA
Sscrctaía dê Estado da Fezêndâ

CONFIRiIAÇÀO DE ÂIJT:§TICIDÂDE OÂS CERTIOÔES

rE Rêsulrado

Coffiultá autenticiradê de cenidôes

ilo.n Empr.iâ,ial: WEBCARD ADMINISTRACAO LmA
lÉc.lçáo E5t du.l: 10.021.39S5

CI.PJ: m.573.1 9610001-88

Emlüda às: 15:11:38 no diá ü10812025

Válidâ âlé: 01,1022026

Ílpo CaÉidãoi Positva TÍibulária

tl' Ceiüd5o: 702025081 772241-3

C'ódigo da collr,ol. do ruLntlcl.lâdê: 7F8249Ê.C7F3E082-0C32E662.5S441840

c

)r-

Coly.ig O 2010 SEFÀ ÍodG 6 di é16 Ésdados. Av.nidá Msdiê de sea FÍan@, I l0 - cEP 66.053-000 Alqdtre.to: 0aoo-72t5533

https/app.sefa.pa.gov.br/autenticidade-cêrtidoesy'consultaCertidao.do:isêssionid=ASWWWX4OYTLPJsGTuWgxlwr4c_eohBHH_Xgyl3_eD579X0... 111
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ramanho do texto E a

SIF[ Secretaria de Estado dâ Farênd.

coNFtR[.ÂçÀo tE ÂuIEtaTtctDAoE oas cERÍrDÔ:s

E Rêsultado

Consulta autenlicidade de cenidôes

[ornê Emprâ3ôrlâl: WEBCARD AOMINISTRACAO LTDA

:Bcriç5o E3tãdu.l: 10.021.39&5

C[PJ: m.573. í 96/0001€8

Emldd. às: Í5:í1:38 no die 05/0812025

Válldâ âtó: 01/0212026

Ipo C.ÍlHáo: Negâtiva NÃÊo TíibuÉÍia

Xc Cê ttâot ?02025pA1772242-1

Códlgo d€ conrrob de eut ndcldadê: EC074566.F84E1781.CFS295D8.FS685849

- 0800-725-5533

2,,ílc

d€

rt
()

Copt/rúÍ e 2010 SEFÀ Todc 6 diEnB ÉsÚádc. ABidâ ús@dê dê S@zâ Frâ@. ilo - CEP 66.053{00 
^rêndiEntoi 

04OG72t5533

httssJ/app.seÍa.pa.govbí/âutenticidade-ceíídoes,/consultaCeítidao.do 'U1

ào .ri
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IarD^DE DE cliloÃo

- Consultar Autenticidade de Certidão de Débito

Esta (ertidâo é vâiidô

D.dos do Solicitante

Nomc WEECARD ADMINISTRAçÂO LÍDA

CPFICNPJ: 09.573-í 95/000í -88

Açóê5 Ípo d. Cêrtidão Númêao Datâ de Solicitôção
oatâ d.
Vãlidâdê

CERÍIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS o01735U2025 06/08t2025 13:15 04/11nO25

lnscrição lmobiliáriâ

1-íd.1 k

A platâfoíma dê Geltào Naaional dô tmposto Sobre Servaço (l5S) é urna ,e.rã..€r'Ja te.nológicô drgital responsivn hospedaaê êm .roud de àlta

perfoÍmâncê 24n865 dia, que desbrroaGtizá o alrmprimento dar obÍrgaçães *i5.nárias aos (onlribuantes e a geatão do ,r.poslo aos servidores

públacos dos municípios brasilei.os. fui ?arasetÍizâda parà reôlizar a apli.ação de rorma digitô|, inteligente e aulomátiaa das .êgrôs nacior)ais do local

do eíabelerimeíÍo do 9rê§adoa do :o.el da prê5tâção ou do domicílio do preÍador do se iço, nos termos dà Lei Comp,ementar no 11612003,

l5? 12016, 175t2Ú2o e legislâáo mu.i.apal.

Foi (ustomizâdâ pârâ íealizâr o álaúlo auloirático dâs alíquolas do lSS. o des$qúad.ã*e(to e â eÍ(lusào do Reglme de aabuta{ão do Simples

Na(ional nos teímos do dispoçto .a Ld CompteÍnentâr no 12312006,12a/2aae. 139rna1, 14112014- Bõeàdo na erpeíàcà c. l,riáíio, oÍêria váÍios

serviços públicos d-rgitàis íespansit,-r. !zr, se.et! ãc6sâdos da palma dà mão do servidor pabli.o, empreendedoÍês e cont.it ri:i:es

Possui Appliaâtioh ProgDmming lntêríáce (APl) pirô rntegra(âo em tempo Íeai da plalaioíma da PÍefeitura (om ambientes .o?erativos pllblicos e

privados Opêra intêgradã ao Sisteria lntêgrador Éstàdual e Muniaipal dâ REDES:M. si$emas de Emiisáo de Notas Fis(ais das Empresrs ê Progràma

Gerador do Docrrmento dê Arre.adac_ão do Si$ples Nâ(iofêl - oe(laratório (PGDAS-D) da Sêaíetãria da Receita Fedêral do Brasil, viabilizôndo o

processamento dâ môlha tillâ is.âl mur:cipa'.

Dispôe àindà do Processo Adüidst.alivo Íributário Digital com notiicaço€s úa Doínicilio TributáÍio Oigit.l íDID) e coôtencioso digit3l. SegLe ãs regÍa5

dô LGPD e dispôe da DeclâÍaçào Digital das lnrütuições Financeiíà§ {DlF) pa.ã ái.rlo automáti.o do ISS do! 8ançot, êmissáo do tolêlr de pagâmento

conr registío e Plx deftt.ê olrtro5 §e.yiços.

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

Parauepebâs. município localizado no sudeste do Paá, é conhecido por êstâr âssentado na maior proún<ia mineÍôl do planeta, a Serra dos Carajás,

com jazidôs dê minério dê ferÍo, mangan&, cobÍe e ouro. Em 2013, foi o município brasileiro que mais êxportou minério ao exterior, com Ust
10,079 bilhóês de embarques. Degenvolvem-sê também, em Paíàuap€bas. es indústrias eÍratM5ta vegetal, pesqueira, moveleira e de

bênefiaiamento de produtos agícolas. Além dissq o município possui infraestrutura que gàrante mobilidade urbana ê segurança. Dispôe de quatro

hospitais, três universidâdês públicas e oito paíiaulaíes, setêntâ hotéis, oito bancot dois shoppings centers, meícado municipal e fêiía âgrícole

I )t

1ao úe Li

t
l(J

0



Slrtr*tture uuntctrl ó. P.r.u.pêb.'- ?Â

I Centro Administrativo, Morro dos Vantot no S/N

6 CEP - 6851 5000

§ +55 (91) 99198-3060

§ +55 (9,$ 334&8207

E dãm@paÍauapêba5.pa.gov.bÍ

Parceiros

Certificação e Prexiação

,@,

Cê.liÍi(àdos dê rêgi.tror no lNPl

e
Iernro d. Jso

ISS DIGI IÀ,- C 2025 Desenvolvê

Todos os diíeilos reservados.

S i, !ter*á.,,€1
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No:

Conlíbuinte:

Emitida em:

Validade:
06/08/2513:15

oq11no25

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFÂZ
PROCURAOORIA GERAL DO MUNICíPIO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

0017352i202s CpF/CNpJ:

WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA

09.573.196,/0001-88

Flessalvado o direito de â Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de Íêsponsabilidadê do
sujêito passivo acima identiricado que vierem a ser apuradas, é cêÍtiÍicado que não constam pendências em sêu
nome, Íelativas a cÍéditos tributários administÍados pela SecretaÍia Municipal de Fazenda - SEFAZ e a inscriçôes em
Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria Jurídica do Município - PROJUR.

Esta cêÍlidáo se reÍêre à situaçáo Íiscal no âmbito da SecretâÍia Municipal de Fazenda - SEFAZ e da PÍocuÍadoria
JurÍdica do MunlcÍpio e abrange os lÍibutos píevislos nos artigos 145 e 156 da Constituição Federal € êstá sm
conÍormldadê com o aÍtigo 205 da Lei Federal n' 5.172166.

CeÍlidáo êmitida com base no art.429, DA LEI COMPLEMENTAH MUNICIPAL N0 023, DE 30 DE DEZEMBRO DE
2020 - Código TÍibutáílo do Munlcíplo ê artigo í', do Decreto n" 191/20í9.

PARAUAPEBAS (PA), 6 de Agosto de 2025

Observações:

. CeÍtiráo sem validade paÍa fins de transÍerência de imóvel em caÍtóÍio.

. CeÍtirão emitida gratuitamente, pela inlemet, conÍoÍme modelo deÍinido no Ânexo ll, do DecÍeto n" 19í/2019.

. A iníormaçáo do númeÍo do CPFICNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certidão, devendo a
tltuÍaÍidade sêÍ conlêrlda pelo intêÍessado e destinaláÍio.
. Qualquer rasura ou omenda invalidará este documento.
. A ac€itâÉo dêsta cêÍtldão êstá condicionada à veriÍicação poÍ meio do OR Code constante neste documento.

I



24rc9n025, 09148 Consuha Regularidade do Empregador

Vollar lmprimir

CÃIXA
cAtxÂ ECÕNóMrcA FEDERÂL

Certiíicado de Regularidade
do FGTS - CRF

fnscrição:
Rezão
cial:

09.573.196/0001-88

WEBCÁRD ADMINISTRÂCÂO LIDA

RUÂ RIO GRANDE 168 QD 3 LÍ 27 / BEIRÁ RIO / PARAUÂPEBAS / PA /
68515-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devídos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Valldade:20109 /2025 a 19 / 70 /2025

CeÊlÍicação Número: 2025092002451773495666

Informação obtida em 24/09/2025 09:51:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa,gov.br

111

es t4\
3

Endereço:

htQs://consulta-cÍf.caixa.govbr/consultacrf/pages/consullaEmpregadorjsí
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nDúvidas mais Frequentes I ciolV-Í
Situoçõo de Reguloridode do
Emprcgodor

lnscrição: 09.573. 1 96/0001 -88

. zão social: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
Nome fantasia: WEBCARD

Resultado da consulta em 2410912025 09:51:34

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histórico do Empregador

Vohor

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de

a',tenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:
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Dúvidas mais Frequentes lníciolV-l
Histórico do Emprcgodor

O Histórico do Empregador apresenta os registÍos dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

lnscrição: 09.573. I 96/0001 -88
Razão social: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA

Nome Íantasia: WEBCARD

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

2OlOgl2O25 a 19 I 1 0 12025 202509 20 024 5 1 77 34956 66

1t09t2025 2025090 1 04041 7 7 3495697

13t08t2025 2025081 307 57 1 7 7 U9 5695

25107t2025 202507 25061 I 1 7 7 349 561 4

o6t07t2025 202507 06021 3 1 7 7 3495622

17t06t2025 202506 1 7 04231 773495683

29t05t2025 202505290655 1 7 7 349 569 4

10t05t2025 202505 1 00207 1 773495690

21tO4t2025 20250 4 2 1 02021 7 7 3 4 I 5639

20250 4021 I 45 1 7 7 349 564502104t2025

14t0312025

23t02t2025

04102t2025

-,0112025
28t12t2024

20t11t2024

01t11t2024

13t10t2024

24t0912024

05t09t2024

,7t08t2024

28tO7t2024

o9to7t2024

2010612024

o1t06t2024

13t05t2024

24t04t2024

05t04t2024

2310212025 a 24 10312025

04 I 0212025 a 0510312025

202503 1 40556 1 77349569 í

20250223021 1 1 7 73495666]_
2025020 407 46 1 773495683

20250 I 1 60353 1 7 73495650

2024 1 22802551 7 7 3495U3

2024 1 2090 1 581 773495605

2424 1 I 200 1 5 1 1 7 73495664

2024 I 1 0 1 1 I 1 5 1 7 73495630

2024 1 0 1 3021 4 1 7 7 349 5654

202409 24 1 I 4 6 1 7 7 3 49 5647

2024090507 20 1 773495600

2024081 7 0 1 33 1 773495639

202407 280321 1 7 73495684

20240709080S1 773495685

2024062021 1 8 1 7 7 U9 567 I
2024060 1 0323 1 7 7 U95627

202405 1 307 17 1 773495638

20240 42420583 I 87 347 7 7 0

20240 4050444 1 2968652 I 5

0 1 109 12025 a 34109 12025

1310812025 a 1 1 l0g 12025

25107 12025 a 23 lOBl2025

06107 12025 a 04 lOBl2025

1 7 I 06 12025 a I 6 I 07 12025

2910512025 a 27 10612025

1 0 lOSl2025 a 0810612025

21 lO4l2O25 a 201 0512025

0210412025 a 01 10512025

1 4 I 03 I 2025 a 1 21 0 4 I 2025

161 0 1 12025 a 1 4 10212025

281 1 212024 a 26 I 0 1 I 2025

091 1 212024 a 07 101 12025

20 I 1 1 I 2024 a 1 9 I 1 212024

0 1 I 1 1 I 2024 a 30 l'l 1 I 2024

1 3 I 1 O 12024 a 11 I 11 12024

2410912024 a 231 1 0t2024

05llgl2124 a 04 I 1 0t2O24

17 lOBl2O24 a 1 5109 12024

28 I 07 I 2024 a 26 I 0812024

Og I 07 I 2024 a O7 1O812024

2010612024 a 19107 12024

0 1 10612024 a 3O10612024

1 3 I 05 I 2024 a 1 1 I 06 I 2024

24 1O4t2024 a 2310512024

05/04 12024 a O4 1O512024

4Rtrrllr^r^ 'lAl^'l.t,n)À a a I lltÁ l1í\)Á ) A) 
^ 
i1 a A^e a,>'f Á cA a )o7 F

âo d

,

^1t09t2025

09112t2024



uata de valrdade Numêro do ut{-
Emissão/Leitura

26tO2t2024 2610212024 a 2610312024 20 2402260 4 53 42 3980 76 34

07t02t2024 0710212024 a 07 lO3l2O24 20240207 2A a U00833 1 865

20240 1 1 907 4947658785't 819101t2024 1 9 I 0 1 I 2024 a 17 I 021 2024

31 I 1 21 2023 a 29 I O 1 I 2024

121 1 212023 a I 0 l0 1 12024

23 I 1 1 I 2023 a 221 1 21 2023

2023 1 23 1 021 3020 4 1 4 1 7 7 631t12t2023

12t12t2023

23111t2023

2023 1 21 220234533270288

2023 1 1 23082353848282 1 2

04t11t2023 04 I 1 1 12023 a 031 1 212023 20231 1 0402s437 1 467 97 I 7

16t10t2023

27t0912023

161 1 012023 a 1 41 11 12023

27 I Og I 2023 a 26 I 1 O I 2023

20231 01 60&91 137816217

20230927 09421 61 7 367 1 49

Resultado da consulta em 241O912025 09:51:34

Voltor
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JUSTIÇÀ DO TRÀBÀLHO

CERTIDÃO IIEGÀTIVÀ DE DÉBTTOS TRÀBÀIJHISTÀS

NOME: WEBCARD ÀDMINISTRÀCAO IJTDÀ (MÀTRIZ E FILIAIS)
cNPü: 09.573.r-96lOO01-88
Certidão ír" 1 44960656 /2025
Expedição: 05/08/2025, às r.5:10:10
Validade: 0r/02/2026 - 180 (cent,o e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que wEBcÀRD ÀDürllrsrRÀcÀo LTDÀ (lrÀTRrz E FrrrrÀrs),
j,nscrito (a) no CNPaf sob o n" 09.573.196/0001-88, NÃo CONSTÀ como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhist.as.
Certsidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da consolidação
das Leis do Traba1ho, acrescentados pelas Leis ns.o 1,2.44o/2oLL e
13.467 /201,7, ê no AEo 0L/2022 da Cc.rT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta CerEidão são de re sponsabi l idade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atêsta a empresa em relação
a todos os seus estabeleciment,os, agências ou fifiais.
À aceitação dêstsa certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
InterneE (htt.p: / /www. tst . jus.br).
Certidão emitida gratuitamentse,

r!üFonüÀçÃo TMPoRTÀr*TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes pêrante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estsabelecidas em sêntença condenatória transitada êm julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernenEe aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentses
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais títuIos çfue, por
disposição legaI, contiver força execuEiva.

Dúvidas e sugestões: cndt@tsE. jus.br
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O futuro noscc' toclo diC, CONTROLA
GERAL DO MUNICI

Â Âgente de Contratação.

Veio a esla Controladoria Gcral Interna do Município o processo licitatório n"

l8{/2021lFMAS, para a análise previa deste orgào de Controle Interno. a lirn de garantir a

lisura do proccdimento que tern como objeto a "Contrâtação de empresa especializada na

prcstação de seniço continuado de Arranjo de Pagamento. fazendo uso de tecnologia

de Cartão de Pagamento. com disponibilização de software de gerenciâmento de

beneficio. Intermediando a transferôncia de subsídio Iinanceiro entre beneficiários da

CONTRATANTE e credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios legais".

Cornpulsando os autos. verificou-se que a Certidão de Natureza Tributária encontra-

se posiliva. deixando o presente certame inapto. Desta forma. solicita que seja devidamente

readequada/atual izada.

ANTE TODO O EXPOSTO. recomenda-se à Agente de Contratação que

veriÍiq ue/rea lize as diligências solicitadas acima para regularizar o feito. bem como ane\e

aos aulos as retificações de forma sequencial para tornar a análise mais eticiente ao

processo licitatório.

Após. devolvam os autos paÍa parecer prévio

JOYCE SILVEIRA A::l:11'*jgflfuã dos Carajás. pA. 02 de outubro de 2015

3iJllxi,.,,. tit?#?r,'*-
4075253 s2s3

UOYCE SILVEIRA DA SILVA OLIVEIRA
Controladora Geral Interna do Município

Portaria n" 272/2021

NATHALIA TGUSTA DE SÁ SILvA
Gestora de Coordenâçâo
Portaria n" 22512025

MAR NDONÇA
ontrole Intern()

atrícula n' 0l 01315

Páqina I de I
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^nrenca. 

S,N- ()uadrà 7Íl ' Noro I lorizont!' lll - ('Ll, í)8 ii6-:j?. Cânai dos C.râlrsrPA
l.j-marl lontÍoladonâiii canaadostaratas pa gor br
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OZ1oDO25, 10:49 app.ssfa.ps.gov,bÍl6missaccsrtidao/emitircêrtidao.action

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO I\EGATTVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIÂ

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
Inscriçâo Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 09.573. 196/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do- sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
naturezâ tributiária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Observação:

- Nos teÍmos da legislação pertinente a presente Certidão podená, independente de notificação
préüa, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
preüstas no aÍ. 6o da Instrução Normativa n.'0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense

sERVrÇO GRATrTO

htFs://app.seía.pa.govbr/emissac cêrtidao/emitiíCertidao.acüon 1t2
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Emitida às: 10:52:54 do úa02ll0/2025
Válida até: 3110312026

Número da Certidão: 7 02025082299917 -7

Código de Controle de Àutenticidade: BE44825D.65 I 59268.532A6110.B5062034
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covERNo Do EsrADo oo renÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAo NEGATIVA DE NATUREZA NÃo TRBUTÁRIA

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LIDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 09.573. 196/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do_ sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente dat4 pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributiíria, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n." 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da lnstrução Norrnativa n.'0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Intemet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço elehônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 10:52:54 do dia02/1012025

Válida até: 3110312026

Número da Certidão: 7 02025082299918-5

Código de Controle de Autenticidade: 090900EA.0D1E94F5.60FFCAD2.50CDCBEI

Observação:
- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão podení, independente de notificação
préüa, ser cassada quando, dentro do período de vaüdade forem verificadas as hipóteses
preüstas no art. 9o da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de oÍicio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eleüônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense

SERVIÇO GRATUITO

https://app.sefa.pa.govbr/emissâo-ce.tidao/emitircertidao.acüon a2

app.sêfa.pa.gov.br/eÍnissao-csÍtidao,/emitircêÍüdao.aclion

SERVIÇO GRATUITO



SEFN
Secretaria de Estado da F'azenda

. sERVIÇoINDrspouÍwr

Alô SEFA - 0800-725-5533

Prezado(a),

O serviço encontra-se indisponível neste momento, orientamos quê tente o
acesso novamente em alguns minutos.

Obrigado pela compreensão.

Copyright @ 2014 SEFA. Todos os direitos resewados. Avenida Visconde de Souza Franco, 110 - CEP
66.053-000. Atendimento: 0800-725-5533

o() 840


		2025-10-14T09:21:03-0300
	AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA:78283809172




